1
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROCESS0 85/2016

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 41 DE 2016
AUTORIZA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM (SAAE) A REALIZAR ACORDO TÉCNICO COM A EMPRESA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SÃO MARCELO SPE LTDA., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim (SAAE), autorizado a realizar acordo técnico com a empresa EMPREENDIMENTOS IMBILIÁRIOS SÃO MARCELO SPE LTDA, sociedade empresarial limitada, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.590.158/0001-39, com sede e foro jurídico no Município de Mogi Mirim, à Rua Coronel Venâncio Ferreira Alves Adorno, nº 61, Sala 1, Bairro Nova Mogi.
Parágrafo único. O acordo de que trata o caput deste artigo é em face a indisponibilidade do sistema municipal de esgotamento sanitário do empreendimento “Residencial São Marcelo”, e visando o favorecimento coletivo de parte do Bairro São Marcelo.

Art. 2º Nos termos do presente acordo técnico caracteriza-se obrigação do empreendedor:
I – fornecimento ao SAAE de todos os materiais necessários para a execução de emissário que se iniciará na divisa do Loteamento São Marcelo com a Rua Armando Karachi até a altura da Rua Sebastião Lanza; deste ponto segue pela área doada pelo Município ao Sindicato Rural até a Rodovia Dr. Amador Jorge da Siqueira Franco e até o emissário da SESAMM, que passa pelas margens do Rio Mogi Mirim;

II – obtenção de autorizações e licenças ambientais, autorização para intervenção em área de terrenos, além de todas as demais autorizações que se fizerem necessárias durante a execução do serviço;

III – concepção de projeto a nível executivo de todo o traçado do emissário que se deseja implantar;

IV – assunção de todas as responsabilidades, bem como eventuais ressarcimentos necessários a terceiros, em decorrência de danos na execução dos serviços.

Art. 3º Compete ao SAAE o fornecimento de toda mão de obra e maquinário necessários a realização do emissário supracitado.
Art. 4º Advindo a concessão sem a execução da referida obra, decairá sobre a concessionária a obrigação da prestação do serviço acima descrito, nos mesmos moldes do que caberia ao SAAE.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 11 de abril de 2016.
LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 41 de 2016.
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.png]